ad disputādūm super dubiis cau-
se corā iudice antē quam profe-
ratūr sententia: prout cōmūniter
seruatur in sacro col. Neap. quia
disputando & merita cauz dis-
cūriendo, veritas magis eluce-
scit. & hec materia tractatur per
Spec. in tit. de dispu. & alleg. per
totū. An autem de istis allega-
tionib; iuriis debeat dari copia
parti, tēti ḡi suprā in vers. actoū
editio. & ad ibi dicta me remi-
to. ¶ Quis autem ex aduocatis
debet prius incipere ad allegan-
dūm in disputatiōnib; die? q; ad-
uocatus actoris, debet eis prior
in dicendo & allegando iura sui
clētū: & postea aduocatus reli-
quia iste est ordo iudicij: vt pri-
mo preceant acta actoris: &
postea sequātur acta reiūta dixit
Bald. in I. Neflennius. fde nego-
gest. & inlqui prior. ff. de iud. Et
ex his remaneat expedita ea que
dicenda erant super ista secunda
parte huius sexta pars. venia-
mus igitur ad tertiam & ultimā
partem. Rob. Mar. Ven. V. I. D.

Decisoria iudicij, tribus membris distinctā nem pe Sententia, Appella- tione & Executione.

PRIMVS ACTVS.

1 Sententia quid sit: vnde dicatur. &
in quo differat ab interlocutoria. nu-
mero 2 & 3.

2 Sententia diffinitiva condemnationis
vel abolutionem seu quipollens con-
tinere debet. & num. 122.

Sententia

- 4 sententia interlocutoria lata super cri-
mine, no infamat focus in diffinitiva.
5 sententia appellatione vñit diffini-
tūacion au. em interlocutoria nisi in
materia indifferenti. & quando ab-
surdus non reuolut.
6 Ad. intentio interlocutoria non ap-
pellatur. & si appellatur, non suffi-
ciunt exercitio acti. inhibitus. em.
7 Sententia interlocutoria potest quan-
doque per iudicem renocari: etiā in
calcuso diffinitivae sententiae. & per
iudicem appellationis a diffinitiva.
8 Sententia diffinitiva lata super offi-
cio iudicis nobis potest per iudicem in
dicem eodem impero resolu-
ari.
9 Sententia interlocutoria per alias duas
sententias confirmata, non potest vel
renocari.
10 Sententia interlocutoria potest in can-
sa applicationis, ex primis cōs. & tan-
tum & non ex nouis reuidentur. Seiso
in diffinitiva.
21 Sententia interlocutoria fertur in ali-
quatuos casib; sine pars citatione, se-
cu diffinitiva.
22 Sententia diffinitiva debet ferri &
recitari in scriptis interlocutoria rei
valet sine scriptis; sed postea debet in
scriptis regi. & num. 16.
23 Sententia lata de consilio irreverberit,
non valet: quando solum consilium le
Elum est: & nulla scrutur sententia
post consilium.
24 Sententia relata ad consilium, quod
non appetit in actis, non valet.
25 Sententia in qua index pronuntiat
quem esse condemnandum, vel abso-
lendum, an valeat. & quid si dicatur.
26 Præceptum, quod si incolis sum, an
dicatur sententia vel non.
27 Præceptum de iudicendo: an sit senten-
tia interlocutoria vel diffinitiva.
28 Præceptum, quod si incolis sum, an
dicatur sententia vel non.
29 Decretum an habeat rim diffiniti-
via, vel interlocutoria.
30 Banum, sententia interlocutoria
dicuntur.
31 Semita, multa, est interlocutoria;
& potest sic in alia interlocutoria
reducari.

I 3

Sent.

32 Sententia banni & multe equiparantur.

33 Ab solitoria ab observatione iudicij quod sit interlocutoria.

34 Sententia super instantia secundum l. diffamari. C. de inge. & manu. an sit interlocutoria.

35 Sententia super posse bori an sit diffinitua vel interlocutoria.

36 Condemnatio expensarum an dicta vel interlocutoria vel diffinitua.

37 Sententia interlocutoria que fertur simul cum diffinitua renocari non potest.

38 Expensarum condemnatio in inter locu ria obmilia potest per indicem addi quandocumque usque ad diffinitiam ecclesie si est obmilia in diffinitia quia non potest nisi eadem die addi.

39 Sententia super exceptione peremptoria qualiter dicatur.

40 Sententia lata super excommunicationem est interlocutoria.

41 Excommunicatio ab homine diffiniti time pro pena delicti interrogari non potest sed solum ob contumaciam.

42 Sententia interlocutoria aliam post se sententiam habere non sperans diffinitua dicitur.

43 Interlocutoria per quam finitur officium iudicis habet vim diffinituam.

44 Interlocutoria que diffinita non articulat substantiam cause principali palus vim diffinituam habere dicitur.

45 Interlocutoria continens aliquid dari vel fieri vim diffinituam habet.

46 Sententia interlocutoria habentes vim diffinituam an indistincte non possint renocari.

47 Sententia qualiter ferri debeat & 67 Intelleximus ad gl. in versio secundum inf.

quid debet continere ut valeat.

48 Sententia lata à indice non sedentes non valeat.

49 Sententia debet à ind. celegi nec potest alij mandare eius lectioem nisi si illius persona rei episcopus. & num. 56.

50 Sententia an cointinere debet causam, qua mouetur index.

51 Sententia atia sine cause cognitione est ipso iure nulla.

52 Sententia consideratur per quatuor causas principales.

53 Sententia nomen indicis cointinere debet & sic causam efficiunt. & num. 56.

54 Sententia lata à iudice ignorantisdamen tum sue potestari non valeat.

55 Sententia an & quando ferri possit à iudice stante & non sedente.

56 Sententia debet prius scribi & deinde recitari.

57 Causa materialis in sententia consideratur & qua sit. & num. 64.

58 Sententia sine processu non valeat: nō debet ferri secunda allegata et probata.

59 Sententia lata sine probationibus non valeat.

60 Sententia debet ferri conformis libello.

61 Sententia debet ferri conformis libello, ubi proceditur sola facti veritate inspecta & quando unum petitur, & aliud per confessionem constat.

62 Sententia feritur non conformis libello, de consensu partium.

63 Iudex potest petentem debitum commendare ad restituendum pignoris, etiam non petiti.

64 Sententia super libello seu incepto processu non valeat de iure communis, sed hodie in regno valeat.

65 Sententia lata pro eo qui agit sine actione an valeat.

66 Sententia lata à indice qui agit sine actione non valeat.

67 Sententia ferri debet in loco suo solito.

68 Agens sine actione, repellitur officio iudicis.

69 Libellus in quo actio inepta exprimitur, an vitetur.

70 Sententia balet causam formalem, que tripliciter consideratur.

71 Sententia ferri debet in loco suo solito maiorum à indice ordinario.

72 Delegatus ad unam causam, potest sibi eligere locum, quem vult citam in causa sua ad scendam sententiam.

73 Delegatus ad universitatem causarum sententiam ferre debet in loco tribunali delegentis.

74 Vicarius in loco tribunalis principalis sententiam ferre debet.

75 Delegatus ad unam causam, potest in quolibet loco etiam extra iurisdictionem delegantis, procedere sine assenso domini illius loci, sciss ordinarius.

76 Delegata iurisdictio, potest prorogari de loco ad locum.

77 Delegata iurisdictio, non cobaret territorio.

78 Episcopus potest in quolibet loco sua diocesis curiam regere, & citare.

79 Sententia potest ferri in loco non solito de consensu partium.

80 Arbitrus potest sibi eligere locum honestum, ubi curiam regat.

81 Iudex appellationis potest in domo sua & loco honesto inservit regere, & sententiam ferre.

82 Vicarius generalis potest in omni loco sua prouinciae iure reddere.

83 Sententia ferri in loco non solito, quando locus solitus non est iuris.

84 Episcopus expulsus potest in aliena dioecesi coniunctim, contra expulsores in sua iustitia.

85 Sententia die feriata lata, non valeat.

86 Causa voluntaria iurisdictio, in omni loco, etiam in itinere deambulando expediri possunt.

87 Iudex non tenetur feriare locum maiorum in actis reflectientibus litis ordinationem.

88 Sententia die feriata lata, non valeat.

89 Sententia die & hora, in qua facta est citatio, ferri debet, non ante vel post usque citatio contumax sit.

90 Sententia indicata post instantiam, vel applicationem defertur, non valeat.

91 Sententia arbitrii post compromissum expiratum lata, non valeat.

92 Sententia indicata an posuit ferri nomine.

93 Sententia lata dilatione pendente, non valeat.

94 Sententia lata ante habitum consilium sapientis, non valeat.

95 Sententia vir. sq. parte absente lata non valeat, etiam si se absenteret postquam index incipit legere sententiam, antequam compleat.

96 Sententia lata à persona privata non valeat.

97 Sententia à indice incompetenti lata non tenetur.

98 Furiosus, furdus, mutus, impubes, seruus & mulier, indices esse non possunt.

99 Excommunicati iudicis sententia, est nulla.

100 Sententia indicis publice insanis, non valeat.

101 Sententia lata à indice, qui ignorat se indicem, vel aliter dubitat, nulla est.

- 102 Sententia lata à iudice, postquam
detulit appellationi nihil valet.
- 103 Sententia lata à iudice post inhibito-
num superioris, non tenet.
- 104 Causa formalis consideratur in sen-
tentia, respectu litigantium, & hoc de-
multus respectibus.
- 105 Sententia lata contra minorem inde-
fensum non valet, sed pro eo sic, secus
in furioso vel insante quia etiam pro
eo non valet. & num. 106.
- 107 Sententia lata contra mortuum, vel
grauior infirmum, non valet.
- 108 Procurator litigantis mortui, potest
condemnari.
- 109 Procurator prelati vel rectoris ec-
clesie, quanvis si litio effectus domi-
nus, cuius tamen mandatum extin-
guitur quandoque per mortem pra-
lati vel rectoris.
- 110 Sententia lata contra defensorem,
non legitimū seu falsum procurato-
rem non valet.
- 111 Sent. lata in iudicio agitato nomine
mortui, q. vivere putabatur, nulla est.
- 112 Sent. lata contra dominum, nō valet,
de quādo lu agitata sicut cū procuratore.
- 113 Sententia lata contra iudicem iusta-
bilem, est ipso iure nulla.
- 114 Sententia lata contra carceratum,
vel alio modo simili impedimentum, non
valet. si iudex impedimentum sciuit.
- 115 Causa formalis in sententia principa-
liter consideratur multipliciter. & nū.
116.117.118.119.120. & 121.
- 116 Sententia manifestam iniuriam
continens est ipsiusire nulla.
- 117 Sententia continens expressum iuris
errorem, qui corporali oculo legi po-
test, nulla est.
- 118 Sententia falsam vel erroneam can-

- sam continent, vitatur.
- 119 Sententia lata contra aliam senten-
tiam, que transit in rem indica-
tam, non valet.
- 120 Sententia incerta, regulariter non valet.
- 121 Sententia faciens mentionem de pro-
curatore, de cuius mandato non ap-
pareat, non tenet.
- 122 Sententia canam finalem continere
debet, & que sit.
- 123 Verbum, quod potest esse equipollens
absolutioni vel condemnationi.
- 124 Sententia, per quam declaratur quē
tenere ad centum, perinde habeatur,
ac si condemnasset.
- 125 Condemnare ac dicatur index, si di-
cī pronuntio Titii condemnandum.
- 126 Consultor dixit, consilio Titium cor-
dannandum. Et index postea in sen-
tentia dixit, pronuntio preut in con-
silio, videatur condemnare.
- 127 Sententia an valeat, si index dicta
condemno si probatum est.
- 128 Res iudicata, quid sit, & quid impor-
tent ista verba.
- 129 Sententia facit de non ente ens, & de
albo nigrum.
- 130 Sententia lata ex consilio doctoris,
nuquiam transit in rem indicatam.
- 131 Sententia lata ex iudicio peritorum,
in iudicatum non transit.
- 132 Sententia lata ex iudicio mercatorū,
non transit in rem indicatam.
- 133 Sententia lata ex presumpsiō proba-
tionibus, nuquā transit in rem indica-
tam quo ad praeindictum superioris.
- 134 Sententia lata per testes deponentes
de credibilitate, nō transit in rem indica-
tam.
- 135 Sententia lata in causa matrimonia-
lii, non transit in indicatam.
- 136 Sententia super etate ex aspectu la-
ta, in rem indicatam non transit.

Sent. 18

- 137 Sententia super executione debitoris 154 Nullitas sententie vigeat ad triginta
lata, non transit in rem indicatam.
- 138 Sententia in reiudicatum non transit
quando debitor illam iniquam esse
fatur.
- 139 Sententia ex probationibus reproba-
tis lata, nō transit in rem indicatam.
- 140 Sententia in rem indicatā non trāsit
quando quis condemnatur ad publica-
tionem bonorum in caso probatio-
nis.
- 141 Sententia non transit in rem indica-
tam quando ex eius tenore iniqui-
tas perpenditur.
- 142 Sententia in causa resvaria lata, in
rem indicatam iniquam transit.
- 143 Sententia lata per testes ad-
surgentes causam, quia sum vicinus,
vel consanguineus in rem indicatam
non transire.
- 144 Idem, quando apparet de iniquitate
per evidenter facti.
- 145 Idem, si sententia lata est ex falsis
testibus, vel instrumentis.
- 146 Sententia lata pretextu iuramenti
necessarij falsi, non trāsit in indicatiū.
- 147 Idem quando agitur de periculo a-
nimae.
- 148 Idem quando causa redit ad non
causam.
- 149 Sententia lata è corrupto per pecu-
niam in indicatum non transit.
- 150 Sententia lata in causa beneficij ec-
clesiastici, non transit in rem indica-
tam quo ad praeindictum superioris.
- 151 Excommunicationis sententia, nu-
quiam transit in rem indicatam.
- 152 Sententia contra in iure ex falsis
allegationibus lata, non transit in in-
dicatum.
- 153 Sententia nulla, nunquam transit in
rem indicatam.

I 5 de

de appellatione qua se solerat praecederet; et habeamus totam materiam iudicij completem.

VE NIO Igitur ad primum actum, scilicet ad sententiam. Et quoniam ista materia est valde copiosa & prolixia, quam si vellem attingere per ordinem, opus esset facere de hoc vnum longum tractatum, propterea non nimis me extendam, sed solum examinabo breviter tres quæst. principales, pro aliquipq; introductio, & de reliquis remittam me ad suos congregetes titulos, vbi haec materia ventilatur. Vide licer, C. de senten. per totum. & ff. de re iudi. per totum. & extra, de senten. & re iudi. per totum. 3 & ibi per doct. & per Spec. in tit. de sentent. ¶ Prima igitur quæst. erit, quid sit sententia, & quo in plex fit. Secunda quæst. erit, qualiter sententia ferri debet, & quid debet continere, ut valeat. Tertia, in quibus casibus sententia non trahit in rem iudicacem, ut pos-
2 sit quædacoquin; retractari. ¶ Ve-
nicio ad primam q. in qua dicas, q. sententia, est diffinitio iudicialis, controvrsia finem imponens: continens solutionem vel condenationem ita diffinit. Abb. in rubr. extra, de re iud. col. pe. &
2 Spe. in tit. de senten. prola. §. ¶ Di-
citur autem sententia, à sentien-
do ex eo, quia iudex iudicat, se-
cundū quod sentit. l. sicut. §. sed
si queratur. ff. si lerui. vendi. Et
ista diffinitio conuenit soli sen-
tentiaz diffinitiuz: quia illa est

qua imponit finem controv-
rsie: vt infra dicetur. interlocuto-
ria autem aliquando describitur.
Nam est sententia iudicis, que
fertur inter principium & fine cau-
sa super aliquo incidenti vel e-
mergenti, ut nō glo. in cle. j. in
verbi diffinitiuu, de seque, pollo &
fructe. & Spe. in tit. de senten. pro-
la. §. in princ. in ij. parte Spe. &
declarat Ale. in rubr. ff. de re iud.
col. ij. ubi dicit, quod omnis vox
iudicis, faciens ad causam, dici-
tur interlocutoria. & idem dicit
Bald. in Arbitrio. ff. qui sat. cog.
& Ange. in l. ex stipulatione. C.
de sen. pro hoc est text. in c. signi-
ficantibus. de offic. deleg. & cap.
significauerunt de test. ¶ In hoc
ergo differt sententia diffinitiuu
ua ab interlocutoria, & in hoc
cognoscitur: quia per diffinitiuu
diffinitiuu negotium principale,
scilicet, illud, quod principaliter
in iudicio deductum fuit, conde-
nuendo vel absoluendo. aliaz nō
diceretur sententia, si non con-
tinet condamnationem vel ab-
solutionem. l. pref. C. de sen-
ten. & l. j. ff. de re iudi. & tenet
Spe. in tit. de senten. §. j. verbi dif-
finitiuu. sed interlocutoria non
tangit negotium principale, sed
diffinit aliquam exceptionem in
iudicio emergentem, & per eam
non imponit finis controv-
rsie principali. ita hanc differen-
tiam declarat Ang. in cos. cxiiij.
& cons. cxv. & Alex. in d. rubr. ff.
de re iud. ¶ Secundū differt quia
condemnatus per sententiam
diffinitu

diffinitiuam in aliquo criminis,
efficitur infamis. l. §. qui in iu-
dicio. ff. de his qui nota, infam. & l.
infamem. ff. de pub. iudic. & nof.
Pet. Phil. Cor. in conf. lv. col. ij. in
litera e. in iij. volu. & probatur
per const. regni, quæ incipit cor-
di nobis. Sed per interlocutoria
nunquam quæsicefficitur infamis,
secundum Alex. in l. spe. col. xx.
in princ. ff. de re iud. alleg. text. cū
glo. in l. quid ergo. §. quantum.
ff. de his qui nota, infam. ¶ Tertiū
differt, quia in dubio appellatio
ne sententia, in statuto vel in a-
lia materia, intelligitur solum
de diffinitiuu, non de interlocu-
toria, vbi aliud non appareat: ita
declarat Alex. in rubr. ff. de re iu-
dic. in princ. & in l. quod iulf. in
princ. co. rit. & Felyn. in rubr. de re
iudic. in v. colu. quod limita, nisi
essemus in materia indifferente:
quia tunc venit etiam interlocu-
toria: secundum Alex. in confil. l.
col. pen. in ij. volu. idem quando
non refutat absurditas, secundū
Abbat. in e. causam matrimonij.
de offic. delegat. ¶ Quartū dif-
fert, quia à sententia diffinitiuu
potest appellari, & sola applica-
tio suspendit executionem absq; inhi-
bitione superioris, sed ab inter-
locutoria de iure ciuili nō ap-
pellatur, ut habetur in l. j. ff. de
appellat. recip. & si appellatur,
non suspendit executio ante
inhibitionem. cap. non solùm de
appella. lib. vj. quod dic. ut plenē
dicam infra in secundo actu, vbi
plenē tangam materiam appell

lationis: & ibi tangentur plures
differentiae vñ cum ista ad satu-
ritatem. ¶ Quintū differt, quia
sententia diffinitiuu, postquā est
lata per iudicem, non potest il-
lam ulterius reuocare, quia fun-
ctas est officio suo. i. iudex post-
quam. ff. de re iud. sed interlocu-
toria potest reuocari quandocū
qua per iudicem ante diffinitiuu,
& quod ad eum, nunquam
tranpit in rem iudicatam. l. quod
iulf. & ibi Bart. Alex. & doct. ff.
de re iudic. cap. cūm cessante. de
appel. & glo. in c. ff. de appellib.
vj. in tantum, quod iudex, qui tu-
lit vnam iniustam interlocuto-
riam, puta nō admittendo quod
admittere debebat, vel econtra,
potest etiam in calculo ferendæ
sententia diffinitiuu habere de
illa ratio nem circa ipsius reuoca-
tionem, emendando, quod male
ficerat, ut declarat Philip. De-
cius in conti. lxxixij. column. pen.
& Card. in cle. spe. §. & quia, in
vij. not. de verb. significat de qua
materia, vide plenē Philip. in
c. e. causam matrimonij.
de offic. delegat. ¶ Sextū dif-
fert, quia à sententia diffinitiuu
potest appellari, & sola applica-
tio suspendit executionem absq; inhi-
bitione superioris, sed ab inter-
locutoria de iure ciuili nō ap-
pellatur, ut habetur in l. j. ff. de
appellat. recip. & si appellatur,
non suspendit executio ante
inhibitionem. cap. non solùm de
appella. lib. vj. quod dic. ut plenē
dicam infra in secundo actu, vbi
plenē tangam materiam appell

officio nobili reuocari, ita tenet Bart. in l. j. §. fin. ff. de p̄xto. stip. & Alex. ind. iudex postquā col. j. circa f. ff. de re iudic. vbi ponit nonnullas alias fallētias, ad quas sufficiat relatio. ¶* Limita etiā secundū membrum differētia non procedere, quando interlocutoria iudicis fuit per duas alias sententias cōfirmata, in causa appellationis, quia non potest vlt̄rius reuocari: nam sicut non licet tertio prouocare, ita non licet reuocare tunc dictam leutentiam, ita tener Philip. in ca. direc̄tē. col. iij. in fi. de app. alias autē fallētias collige ex dictis Alex. & doct. in d. l. quod iussit. & in d. c. cūm celiante, & ibi per Philip. 20 qui plenissimē cumulat. ¶* Sexto differt, quia diffinitiuā potest in causa appellationis iustificari ex eisdem & ex nouis actis, sed interlocutoria securis, quia nō potest ex nouis, sed tantum ex primis actis reuideri, tex est & ibi. Card. in cle. appellanti. de app. & Bart. in Lijj. ff. de app. recipi. & habetur in decisi. 79. consil. Neapol. De diffinitiuā probat in l. per hanc. C. de tempor. appellat. 21. ¶* Septimō differt, quia diffinitiuā non potest ferri, nisi parte citata, alias non valer, vt not. Card. in cle. j. §. denique. in prima opposit, de re iudic. & innocent. in cap. dudum. lo. ij. de electione per regulam j. de vnoquoque. ff. de re iud. fuit interlocutoria post ferri, & valer etiam sine cītatione partis, vt est gloi. in l. nec

quicquam. §. vbi decretum. ff. de offic. preconsul. & glo. in l. diem proferre. in prin. ff. de arbit. & gl. in l. reculare. ff. ad Trebel. Quid sae*u* intelligas, quādo interlocutoria esse leuis praejudicij, securus si esset magi*u* praejudicij, quia tunc non valer sine citatione partis, sicut diffinitiuā ita tenet Bart. lmo. & doct. in l. ff. opus. ff. de operis no. nuntia. & Bartol. in d. §. vbi decretum. & ibi etiam laſon in v. & vi. colum. vbi multos doctores allegant. & ibi etiam declarat laſon quādo interlocutoria fit modici, & quando magni praejudicij. ¶* Octauo differt, quia sententia diffinitiuā non valer, nisi feratur in scriptis, & de scripti recitatione. l. fin. C. de sententia brie recit. & ibi Bartol. & doct. & Spec. rit. de sent. §. iuxta. col. iij. in fine. versicu. non valer etiam, & de hoc est constat, que incipit, ab omnibus. Seus est in interlocutoria, quia potest ferri sine scriptis: debet tamen in scriptis postea redigi, vt appareat ex actis, ita tenet gl. in cap. quoniam contra in veris interlocutiones de probat. & Spec. in d. §. iuxta. col. v. in prin. verl. quid de interlocutoria. & glo. in l. iij. ff. de app. recipi. & Bart. in d. l. nec quo quā. §. vbi decretum. ff. de offici. procon. & gl. in cap. ff. de re iud. lib. vj & Bald. in l. hac consultissima. C. qui testa. sc̄a. pof. & hanc conclusionem tanquam communem retinet laſon in d. §. vbi decretum. col. xijj. vbi multos doct. alleg

¶ alleg. ¶* Sed iuxta hoc moueō vnum pulchrum & quotidianū dubium. quotidie solet eueneri in istis terris & ciuitatibus, vbi sunt iudices idioce*s*, quād volunt diffinire aliquem pro celum, mittunt ad iurisperitum pro consilio, & secundū illud consilium profiteri sententiā, legendo solūm illud consilium: quāo as valer talis sententia, & an censeatur esse lata de scripti recitatione, dicas quād non valer: immo quāla sententia repertur esse lata, quia legendo consilium, illud non est sententia, cum sit votū vnius doctoris priuati carentis iurisdictiōne, sed est necesse, quād ante quām legatur consilium, iudex scribat in calce ipsius: nos talis index pronuntiamus prout in tali luprā scriptio consilio cōstituetur. & ita pauca verba relata ad consilium, faciunt sententiam, ita notabiliter tenet Angel. in consil. cclxix. *Incep. domina &c.* ¶* Et debet tamen consilium apparet scriptum in actis, alias sententia relata ad consilium, quod non appareat scriptum, non valer, secundū Abbaian. cap. illa, in fi. de accus. Item ideo dixi, quād ante quām legatur consilium, debet iudex scribere sententiā, quia postea vtrunque, sc̄ilicet consilium & sententia, legitur de scripti recitatione, alias non valeret: per prae*dicta*. Vnde si iudex primō legeret consilium, & postea notarius scriberet in calce, quād talis iudex pronuntiauit, prout in tali consilio continetur: adhuc non valeret sententia: quia hec verba demonstrant, quād iudex ore tenus prosuntiauit, & non de scripti recitatione, ita declarat Iasi. in d. nec quicquam. §. vbi decre tam. colum. xv. ff. de offici. pro consil. de mente Angel. ind. con fil. cclxix. ¶* Item est aduentum dicitur ad aliud, q̄ v plurimum istre consilientes non condemnāt nec absoluunt in eorum consilia, ex quo carent jurisdictiones non possunt hoc facere, sed solūm consulunt talem litigatorem esse absoluendum vel condemnandum per iudicem. & sic verba consilia habent tractum in futurum, vnde tunc iudex in sua sententia in calce consilij debet ponere verbum, condemnamus vel absoluimus, alias si simpliciter diceret, pronuntiamus, prout in tali consilio continetur: videatur declarare illum litigatorem esse absoluendum vel condemnandum, prout in consilio dicitur, & sic non est condemnatus nec absoluatus: quia ista sententia expectaret aliam sententiam post se, per ea, quae tenet Alexand. in l. j. §. si quis ita col. iij. ff. de verborum obligat, vbi concludit, quād iudex pronuntians Titum esse cōdemnādū vel absoluendū, no censetur condemnare nec absoluere. Quod erit tener Bart. in l. j. C. si aduer. dī. bo. & ista sunt notata perpetuō: quia multotiens mihi euenerit in